При цьому ігнору-
валися нові соціальні процеси індустріальної модернізації (формування соціально-
економічних класів підприємців і найманих робітників, розшарування селянства і
міщанства, штучність збереження традиційних станів, остаточна втрата росіянами
панівного становища в етнонаціональному складі населення та домінування неро-
сіян тощо).

28 січня (9 лютого) 1897 року було проведено перший і єдиний всезагальний пе-
репис населення в Російській імперії. Він став принципово важливою подією в іс-
торії вітчизняної демографії й урбаністики.

Водночас у літературі з історичної демографії та історії урбаністики дані пере-
пису використовують недостатньо, нерідко некоректно.